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Ogromną  konstrukcję  odkryto  niedawno  na  terenie  Izraela,
kształtem przypomina księżyc i jest starsza od piramid w Gizie
a także od monumentalnych megalitów Stonehenge. Póki co nie
wiadomo jednak w jakim celu powstała.

Tajemnicza  budowla  znajduje  się  około  13  kilometrów  na
północny zachód od Jeziora Tyberiadzkiego, datę budowy szacuje
się na okres między 3050 a 2650 rokiem przed Chrystusem. Liczy
ona 150 metrów długości, 20 metrów szerokości a jej wysokość
wynosi obecnie około 7 metrów. Szacuje się, że podczas jego
budowy  potrzebnych  było  około  200  ludzi,  którzy  musieliby
pracować  nieprzerwanie  przez  5  miesięcy  by  wnieść  podobną
konstrukcję. Sprawa jest o tyle problematyczna, że nie znany
jest powód jej wzniesienia ani tożsamości samych budowniczych.

Co prawda w odległości niecałego dnia drogi znajdują się ruiny
starożytnego miasta Bet Yerah, co po hebrajsku ma znaczyć „dom
księżycowego boga” w związku z czym archeologowie skłaniają
się  ku  teorii,  że  za  księżycową  budowlą  mogą  stać  jego
mieszkańcy, niemniej dla małej, w dużym stopniu rolniczej i
pasterskiej społeczności zaangażowanie tak dużej ilości ludzi
w budowę musiało być niezwykle ciężkim przedsięwzięciem.

Zbieżność nazwy miasta z kształtem konstrukcji może nasuwać
oczywiste  skojarzenia,  jednak  sama  nazwa  znana  jest  z
późniejszych źródeł i nie wiadomo czy nosiło ją 5 tysięcy lat
temu. Równie dobrze mogło ono zostać później nazwane przez
okoliczne ludy właśnie z uwagi na leżące w pobliżu budowle.

Cała  sprawa  jest  tym  ciekawsza,  że  rok  wcześniej  pod
powierzchnią  Jeziora  Tyberiadzkiego  znaleziono  ważącą
najprawdopodobniej około 60 tysięcy ton okrągłą konstrukcję,
której promień wynosi aż 70 metrów. Również w tym przypadku
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nie znane jest jego pochodzenie ani powód, dla którego powstał
obie konstrukcje mogą być jednak kolejnymi tajemnicami jakie
skrywa Ziemia Święta.
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